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Przedmiot wynalazku niniejiszęgo sta¬
nowi gainik, nadający się do dowolnych
niskoprężnych silników spalinowych, a w
szczególności silników o małej mocy, nip.
silników motocyklowych.

Gainik składa się z dyszy głównej, u-
miesizczonej najpraktyczniej w bezpośred-
niem sąsiedztwie zbiornika z pływakiem,
oraz z zasilanego przez nią rozpylacza
głównego i rozpylacza do biegu jało¬
wego, również przez tę dyszę zasila¬
nego przez odjpowiednie otwory wtry¬
skowe. Części te mieszdzą się w osło¬
nie gaźnika na końcu przewodu ssawcize-
go, prowadzącego do silnika, i dostarcza¬
ją silnikowi wytwarzanych w nich miesza¬
nek przez podwójny przewód, odpowiednio
do.biegu normalnego lub jałowego, biegną¬

cy w tymże kadłubie współosiowo z prze¬
wodem ssawcżym.

Istota wynalazku polega na zastosowa¬
niu w przewodzie ssawcżym poruszającej
się wpoprzek inięgo przepustnicy w postaci
obciążonego sprężyną suwaka tłoczkowe¬
go, przeinaczonego do zmiany przekroju
przelotowego przewodu sisawczęgo, któ¬
rym płynie mieszanka w kierunku silnika,
oraz na umieszczeniu w samym suwaku
giętkiej rurki, stanowiącej przedłużenie
przewodu do biegu jałowego, pnizyczem
tłoczek suwaka posiada szczelinę, współ¬
pracującą ze wzmiankowaną giętką rurką
w ten isposób, że rurka ta odkształca się
i zmienia swój kierunek, stosownie do po¬
łożenia tłoka Względem przewodu ssaw-
ozego.



Poza tein jako dajl&zą cechę znamien-
ną wynalazku należy wymienić urządza¬
nie ^owtarczające ^powietrze wyrównaw¬
cze,* które 'może być dópaiowadzone do
rozpylaczy do biegu normalnego i biegu
jałowego, bądżto przez większą ilość Wy-
równywaczy nieizależnych od siebie lub
połączonych ze sobą, bądź leż, najlepiej,
przez jeden tylko wyrównywactz, który
składa się np. z. tłoka, uruchomianego ręcz¬
nie albo mechaoiiicztnie i poruszającego się
wetwWąttz cylindra, pozostającego w połą¬
czeniu z atmosferą i posiadająoego na
obwodzie tulei dwa lub kilka otworów,
prztó które dopływa powietrze wtórne
dó odlpotwiedinóich przyrządów mieszalnych,
przyczem przesuwy tłoczka powodują
otwarcie w pożądanym stopniu odnośnych
otwlorów w stosownej chwili.

Rysfiflnek przedstawia przykład' wyko¬
nania gaźnika w myśli wynalazku* Fig. 1
przedstawia przekrój pionowy przez oś
gaźnika i przewód sisawczy, prowadzący
do silnika, fig. 2 — przekrój poziomy
wzfdłuiż linji // — // na fig. 1, fig. 3 —
przekrój pionowy wzdłuż liinji /// — 7/7
na fig. 2, z częściowym widokiem z boku
na gaźnik w kieruinfcu silnika, fig. 4 — wi-
diojk z boku na gaźndk od strony przeciw¬
nej silmikowi.

Zbiornik pływakowy 1 (fig. 3) połączo¬
ny jest z osłoną 2 gaźnika zapoimooą
wspornika 3, posiadającego wewnątrz ka¬
nał 4 i tworzącego z zaopatrzonym w pły¬
wak 25 dbiormiikiem 1 jedtaą sztywną ca-
łoiść, połądzoną z osłonią 2 gaźnika zapo-
mocą tulejki 5 i nakrętki 6. W osłonie 2
gaźnika (fig. 1) umieszczony jest rozpy¬
lacz 7 do biegu jałowego oraz rozpylacz
8 do bieigu mortnaliaego. Rozpylacz 7 przy¬
mocowany jest do korka 9, wkręconego
od góry w osłonię 2 i zaopatrzonego w
miaarkowtaik 10 powiertirza Wtórnego, do¬
pływającego do wnętrza rozpylaoza przez
kanały //; drugi rozpylacz 8 jest wkręco-
ny górnym końcem iw osłonę 2. Nakręcona

z zewnątrz na ten rozpylacz nakrętka 6
dociska tuleję 5 do odpowiednio ukształ¬
towanego gniazda w dolnej części osłony 2.

Wzidkuż osi przewodu ssawczego w
osłoniie wykonany jest krótki poziomy
przewód 12, w który wkręcona jest tulej¬
ka 13, zaopatrzona w otwory 14, któremi
mieszanka dopływa do silnika przy biegu
normalnym; wewnątrz przewodu 12 zna.]*
duje się współosiowa z nim rurka 15, po¬
łączona z giętką mirką 16. Obie te rurki
tworzą przewód dobitego, jałowego o zmien¬
nym przekroju wylotowym, regulowanym
śrdbą 17, ewieinttłi&lnie wydrążoną.

Środkowy otwór rozpylacza 8 łącizy się
bezpośrednio z wewnętrzną przestrzenią
przewodu 12, a ot^ór osiowy w rozpyla¬
czu 7 łącizy się przez wydrążenie 15' i
otwory promieniowe w korku 9 z przewo¬
dem/5.

Osłona 2 (fig. 1 i 2) przytwierdzona
jest zapomocą śrub z nakrętkami 18 do
wylotu przewodu ssawczego 19, przyozem
w ściance osłony wykonane są okienka 20,
któremi dopływa powietrze pierwotbe do
przewodu, obejmującego z zewnątrz prze¬
wody, doprowadzające miesizankę do sil¬
nika.

Główna dtysza 21 (fig. 3) wkręcona jeist
w koniec tulejki 22 nad wylotem kanału 4;
tulejka 22 posiada kanał wewnętrzny 23,
którego wylot łączy się z atmosiferą, wo¬
bec czego wnętrze d^iszy znajduje się pod
bezpośredhdem działaniem ciśnienia atimo-
sferyczjnego, Dzięki takiemu połączeniu
wypływająca z dyszy ciecz znajduje się
pod naciskiem jedynie wysokości słupa cie¬
czy ponad powyższemi otWorami dysizy,
co usuwa w znacznym stopniu zakłócenia,
powstające w podobnych urządzeniach
przy nachyleniach gaźnika, wskuitek róż¬
nic odległości między poziomem ciecizy w
zbiorniku a otworami wflotowemi do' po¬
wietrza, dopływającego do rozpylaczy, u-
mieszczonych na pewinej odległości od tego
zbiornika.
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••>Zbiornik pływakowy 1 do benzyny-,.przyrządem "wyrównawczym, którego dzia-
(fig, 3) zaopatrzony jest w zawórigUcowy™ łanie może być oparte ńa zasadzie rozsze-
24,/sterowany zapomocą pływaka 25, opie- * rzalności pod wpływem temperatuiry, o-
rającego się o kołnierz 26 i umocowanego t czywiście po wprowadzeniu stosownych
na wrzecionie iglicy. Paliwo płynne prze- zmian w budowie opisanego powyżej przy¬
pływa przez kanał 27 i ottoory 21 w dyszy rządu.
głównej i dalej kanałem 4 do komory 28, ^I Regulację dopływu mieszanki do sil-
utworzontej w tulei 5 (fig, 1). Z komory 28 nika uskutecznia specjalny narząd, dłit-
benzytta może przepływać zarówno do wiący pnzepływającą do silnika mieszankę
rozpylacza 7 do ruchu jałowego kanałem i stanowiący jeden n głównych przedimio-
29 W osłonie 2 i kalibrowane otwory 30 i tów wynalazku.
35, jak i do rozpylacza g do ruchu normal-/** Tłoczek 45 (lig. 1), przesuwający się
nego przez otwofy 31. L

Powietrze pierwotne dopływa w kie¬
runku strzałki (lig. 3) przez kanały 32 i
33, oznaczone limjami kreskowanemi, oraz
otwór 34 (fĄg. 1) ijednocześnie do komory
pierścieniowej, otaczającej rozpylacz 7, i
do takiejiże komory, otaczającej rozpylacz
8. Do rozpylacza 7 może ono dopływać
otworami 35 i 331, a do rozpylacza główine-
go 8 takiemiż samemi otworami 36 i 361.

Powietrze wtórfne dopływa do rozpyla¬
cza 7 przez wzmiankowane wyżejj otwory
11, których prześwit można zmieniać za¬
leżnie od potrzeby.

Wieśćcie powietrze wyrównawcze do¬
pływa do obu przewodów do biegu jało¬
wego ii normalnego przez wspólny przy¬
rząd wyrównawczy o budowie następu¬
jącej.

Mały cylinder 37 (fig. 2 i 3), zamknię¬
ty u góry nakręconą nań pokrywą 38, ma
połączenie z atmosferą przez otwór 39,
natomiast z przewodem do biegu jałowe¬
go — przez otwór 40, a z przewodem do
biegu normaJlnego przez otwór 41. Tłok 42
(fig. 3) izi tłoczyskiem 43, uruchomianym
np. linką Bowdena, obciążony naciskiem
sprężyny 44, opierającej się o pokrywę 38,
umożliwia otwarcie oliworów 40 i 41 w od¬
powiedniej chwili i w pożądamym stopniu,
a więc miarkowanie powietrza wyrównaw¬
czego, płynącego do odpowiednich prze-
wddóW, zawierzających mieszatnkę. Umzą-
dzemie to można zastąpić samoczynnym

w cylindrze 46, pod działaniem np. linki
Bowdena 47 po przezwyciężeniu nacisku
sprężyny 48 prostopadle do osi przewodu
19 reguluje w tein sposób ilość przepływa¬
jącej do silnika imiieiszartki. W części dol¬
nej tłoka wykonany jest rowek 49 tak sze¬
roki, by giętka rurka 16 mogła się w nim
pomieścić. Dno 50 rowka ma kształt zao¬
krąglony, dzięki czemu przy opuszczonym
tłoczku 45 do dkia przewodu 19 giętka rur¬
ka 16 przylega do dna 50 rowka 49, przy¬
bierając dzięki swej sprężystości kształt
krzywizny tego dna, przyc^em koniec wy¬
lotu tej rurki ustawia się naprzeciwko
śruby nastawczej 17. Skoro natomiast tło¬
czek 45 suwaka jest podniesiony, rurka 16
przybiera ponownie wskutek swej spręży¬
stości położenie poziome, a wówczas oś
jej ustawia się pośrodku strumienia prze¬
pływającej do silnika mieszanki. W ten
sposób tłok ten współdziała z giętką rur¬
ką, doprowadzającą mieszankę przy biegu
jałowym silnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gaźnik z giętkim przewodem do
bicgu jałowego, współdziałającym z prze-
pustnicą suwakową, poruszającą się w
prziewodzie ssawczym, którym płynie mie¬
szanka do silnika, ztnamienny tern, że
przepuistnica suwakowa składa się z tłocz¬
ka (45), poruszającego się michem postę-
powo-zwrotnym bez możności obracania

— 3 -



się wokoło swej osi i zaopatrzonego w
podłużny rowek do umieszczenia giętkie¬
go przewodu (16) do biegu jałowego, przy-
czem dno tqgo rowka jest odpowiednio
wygięte, aby iprzewód ten opierał się o nie
wbedy, gdy tłoczek (45) suwakowej prze-
pusinicy znajduje się w położeniu do bie¬
gu jałowego (fig, 1).

2. Gaźmdk według zaistrz. 1, znamien¬
ny tem, że nad tłoczkiem (45) jest umiie-
szczoma sprężyna (48), której nacisk do¬
prowadza tłoczek (45) przepustnicy soiwa-

kowej stale do położenia, odpowiadające¬
go jałowemu biegowi silnika, przyczem
przesuwy tetgo tłoczjka w położenie, odpo¬
wiadające nonmalnemu biegowi silnika, u-
skułeczniane są zapomocą połączonej z
tłoczkiem linki Bowdena (47).

Societe Anonyme
La Cooperation Agricole

et In duts t r iel le.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 12525.
Ark. i.

ffy2



Do opisu patentowego Nr 12525.
Ark. 2.

y/^^/Mem

/*4
38

ń

Druk L. Bogusławskiego. Warstwa.


	PL12525B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


